
 

 

 

Nº 486 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 101/2023 DE 17 DE MAIO DE 2023 ........ 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO TERMO DE ADESÃO E FILIAÇÃO À ENTIDADE 

DE CLASSE – ASSCAM ................................................... 1 

 

 
 
DECRETO Nº 101/2023 DE 17 DE MAIO DE 2023 

 
Dispõe sobre dispensa de Licitação referente 
contratação de empresa para prestação de 
serviços técnico especializados de assessoria 
e consultoria, atendendo as demandas do 
Gabinete do Prefeito de Dois Irmãos do 
Tocantins-TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26, 
parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, para contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos especializados de 

Assessoria e Consultoria na área de Controle 
Interno, objetivando a capacitar, acompanhar e 
orientar os responsáveis pela secretaria, atendendo 
assim as demandas do Gabinete do Prefeito de Dois 
Irmãos do Tocantins/TO. No valor total de R$ 
8.000,00 (oito mil reais), em favor da Empresa: 
PAULO ANTONIO DA SILVA, inscrita no CNPJ 
41.544.293/0001-55, com sede a Av. Goiás, nº 1765, 
Setor Sudeste, Barrolândia Tocantins, CEP 77.665-
000, conforme o processo administrativo 269, de 15 
de março de 2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 
de marco de 2023.  
 
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 17 dias do 
mês de maio de 2023. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO TERMO DE ADESÃO E FILIAÇÃO À 
ENTIDADE DE CLASSE – ASSCAM 

 
REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
069/2023  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO  
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DAS CÂMARAS 
MUNICIPAIS - ASSCAM. CNPJ Nº 17.668.258/0001-
63.  
OBJETO: CONTRIBUIÇÃO À ENTIDADE DE CLASSE 
PELO PERÍODO DE MAIO A DEZEMBRO DE 2023. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93; 
ESTATUTO SOCIAL DA UNIÃO DOS VEREADORES DO 
ESTADO DO TOCANTINS E DA LEI Nº 1.608/1995.  
VALOR GLOBAL - R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL 
REAIS)  

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 - Nº 486 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/05%20-%20MAIO/486%20-%2017-05/DOEM%20-%20Nº%20486%20-%2017-05-2023.docx#_Toc135236103
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/05%20-%20MAIO/486%20-%2017-05/DOEM%20-%20Nº%20486%20-%2017-05-2023.docx#_Toc135236105


 

 

 

Nº 486 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
VIGENCIA: 08 (DOZE) MESES. 
DATA DAS ASSINATURAS: 02 DE MAIO DE 2023. 


		2023-05-17T17:16:14-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




